CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.095/2021

Revoga dispositivos da Lei nº 10.865, de 30 de
abril  de  2004,  e  da  Lei  nº  11.196,  de  21  de
novembro  de  2005,  referentes  à  tributação
especial  da Contribuição para o Programa de
Integração  Social  e  para  o  Programa  de
Formação do Patrimônio do Servidor Público -
PIS/Pasep,  da  Contribuição  para  o
Financiamento  da Seguridade Social  -  Cofins,
da Contribuição para o PIS/Pasep-Importação e
da Cofins-Importação relativa à nafta e a outros
produtos destinados a centrais petroquímicas.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  QUE,  nas  votações  nominais  da  MPV  nº

1.095/2021, realizadas na Sessão Deliberativa Extraordinária (SEMIPRESENCIAL) do

dia  17/05/2022,  votei  de  acordo  com  as  orientações  da  liderança  do  Partido

Liberal.

Sala das sessões, em 18 de maio de 2022.

Deputada Major Fabiana
PL/RJ

*C
D2

24
02

68
13

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Major Fabiana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224026813300